فأعطاه أمير ملك الألبان ، فخرج غياث الدين محمود من  
 فيروزكوه ومعه علي شاه ، فقبض عليهما أمير ملك وأرسل يعلم  
 خوارزمشاه بالحال ، فأمره بقتلهما ، فقتلهما في يوم واحد ،  
 واستقامت خراسان كلها لخوارزمشاه محمد بن تكش ونلك  
 في سنة خمس وستمائة ، وهذا غياث الدين محمود بن غياث  
 الدين محمد بن سام بن الحسين آخر ملوك الغورية ، وكانت  
 دولتهم من أحسن الدول ، وكان هذا محمود كريما عادلا رحمة  
 الله تعالى ، ثم ان خوارزمشاه محمد لما خلي سرة من جهة خراسان  
 عبر النهر وسار الي الخطا ، وكان وراء الخطا في حدود الصين  
 التنتر ، وكان ملكهم حينئذ يقال له كشلي خان وبينه وبين  
 الخطا عداوة مستحكمة ، وأرسل كل ك من كشلي خان ومن  
 الخطا يسأل خوارزمشاه ان يكون معه علي خصمه ، فأجابها  
 خوارزمشاه بالمغلظة وانتظر ما يكون منهما ، فاتفق كشلي خان  
 مع الخطا ، فانهزمت الخطا ، فمال عليهم خوارزمشاه وقتك فيهم ،  
 وكذلك فعل كشلي خان فيهم ، فانقضت الخطا ولم يبق منهم  
 إلا

التنتر Cod. Leid. الخطا i)

كل deerat cod. L. k)

suaque omnia Chovarezimschaho dedens et permittens, impetrataque, Fairuzcuho ad istum imperatorem confisus datae fidei egrediebatur, una cum suo hospite et supplice, Alischaho. (159) At Emir Malec ambos comprehensos tantisper asservabat, donec a Chovarezimschaho, cui de hoc eventu per litteras significabat, quid in dediticias statuere debeat, in mandatis acceperit. Aliquanto post appellebat imperium ambos tollendi. Itaque cadebant ambo uno die, simulque in Gaiiat-ed-dino dynastia principum Gorensum, quorum ille Gaiiat-ed-din Mahmud ultimus erat, filius Muhammedis, filii Sami, filii Hofaini; vir generosus et aequitatis amans, (cui deus sit misericors) similis omnino suis maioribus, qui merito suo principes inter optimos reputantur. Contigebat haec clades anno DCV (160), et asserebat Chovarezimschaho totius Chorasanæ quietam possessionem.

Quum itaque nullum sibi superesse videret Chovarezimschah, ab hac quidem parte sollicitudinis argumentum, traiciebat rursus Oxum Chattaeos invasum, tempore, quod huic instituto mire favebat. Chattaeis enim ab altera quoque parte, hoc est ab oriente, Sinarum in confiniis, insurrexerat hostis multo formidolosus, cum quo cruentas agitabant lites, Tatarum, quorum rex, qui tum erat, Caschli (161) Chan appellabatur. Hic Chovarezimschahum aequè sibi conciliare studebat, et in suum adversarium armare, quam Chattaei sua ex parte eundem in Tataros impellere nitebantur. Verum Chovarezimschah, expectans cui parti momentum suum additura sit belli fortuna, legatos amborum pariter aspero et feroce cum responso relegabat. Quum itaque Caschli Chan solus adortus Chattaeos gravissime percussisset, urgens porro Chovarezimschah iacentes crudele caede lacerabat, et denique conficiebat. Quod quum idem Tatarus continuaret sua ex parte facere, fiebat brevi tempore, ut omne paene Chattaeum nomen exstingueretur, neque commune gentis excidium effugerent, nisi qui aut montium inaccessibleibus iugis se

الأ من اعتصم بالانجبال أو استسلم وصار في عسكر  
خوارزمشاه \*

ثم دخلت سنة خمس وستماية والملك العادل بدمشق  
وعنده ولداه الملك الأشرف والمعظم \*

ذكر قدوم الأشرف الي حلب متوجها الي بلاده الشرقية ،  
وفيها توجه الملك الأشرف موسى بن الملك العادل من دمشق  
راجعا الي بلاده الشرقية ، ولما وصل الي حلب تلقاه صاحبها  
الملك الظاهر وانزله بالقلعة وبالغ<sup>1</sup> وقام للأشرف ولجميع عسكره  
بجميع ما يحتاجون اليه من الشراب والطعام والحلوي والعلوفات ،  
وكان يحمل اليه في كل يوم خلعة كاملة وهي غلالة وقبا  
وسراويل وكمة وفروة وحصان وسيف ومنطقة ومنديل وسكين  
وبلكنش وحس خلع لأصحابه ، وأقام علي ذلك خمسة وعشرين  
يوما وقدم له تقديمة وهي مائة الف درهم ومائة نفجة<sup>m</sup>  
مع مائة مملوك منها عشرة نفج في كل واحدة منها  
ثلاثة اثواب اطلس وثوبان حطاي وعلي كل نفجة  
جلد

في اكرامه Supplendum وبالغ<sup>1</sup>

نفجة C. L. نفجة<sup>m</sup>

tuerentur, aut in Chovarezimschahi castra et stipendia cum Islamisimi professione transirent.

Anno ineunte DCV [qui die 15 Iulii A. C. 1208 coepit] Damasci agebat Malec el-Adel, cum geminis suis filiis, Aschrafo et Moattamo. Sed ille quidem prior, Aschraf, paullo post in terras orientales, peculium suum, abibat. Qua occasione per Halebum transiens ad Malec ed-Daherum, affinem suum, invisebat. (162) Hic adveniēti occurrebat, splendideque accipiebat, et secum in arcem suam traducto, per viginti quinque dies (tot enim ibi haerebat hospes) praestabat tam ipsi, quam toti eius comitatui necessaria omnia, cibum, potum, dulciaria, iumentis pabulum. Quotidie novam ipsi completam Chalam [seu vestem honoris] mittebat, scilicet Gelalam [seu vestem interiorem vel tunicam], Caban [seu exteriorem, vel togam], Saravil [seu femoralia], Kemeh\* [mitram vel pileum], Farva [seu pellicium], Hefan [seu generosum equum], gladium, baltheum, mappam [seu manucium, vel sudarium\*\*], Sicam\*\*\* et Dilkesch\*\*\*\*. Praeterea dabat ipsi donarium adventitium [seu pro grato adventu], quod constabat centum millibus numerum argenteorum, et centum arcis, et totidem earum baiulis mancipiis. Decem tallium arcarum singulae tres continebant vestes atlasinas, et duas vestes [an forte Chattaetas, vel Sinicas?]: una quaeque arcarum  
invo-

\* Kemeh, vocem Persicam, sic reddit Meninsky.

\*\* Quale orientales a cingulo dependens habent. Alias notat vox *mandil*, quae hic adhibetur, *turbanum*, seu *cidarium*.

\*\*\* Qualem orientales in sinu super pectore gerunt.

\*\*\*\* Quid sit Dilkesch nescio. Meninsky habet "Dilkesch, cor attrahens, deliciosus, gratus, amoenus," rel. Quod huc nihil facit. An fuit forte pyxis unguentaria, aut aromatica? Sequebatur post hanc vocem *وحس خلع* quod pariter non exputo, quod sibi velit. Si legas *وحسب خلع* possit notare, et sufficientem numerum trabearum, aut si legas *وحس خلع* fit, et quinque trabearum. Consulendus melior codex.